
 

 

 

 

 

 

 

 

在留邦人の皆様へ 

令和2年1月２４日 

在ザンビア日本国大使館 

 

 

 

件名 ｢大使館からのお知らせ｣ 

 

 

「２０２０年２月より当館では大使館事務所建て替え作業が始まります」 

 

 

 

平素より大使館の業務に対し， 御理解御協力下さいまして誠にありがとうございます。 

さて，本年２月より大使館事務所（No.5218,Haile Selassie Avenue,Lusaka,Zambia）の建て替え作業が始ま

ります（完成予定２０２２年３月頃）。右に伴い，領事窓口等大使館へのお越しの際に御不便をお掛けしま

すが，何卒，御理解御協力をお願い致します。 

また， 上記作業期間中， 来館者用の駐車場(ルサカ市の所有地)が使用出来ない場合もございます

ので，右についても御承知の上，よろしく御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお，上記とは別に，大使館に面した大通り(ハイル・セラッシー・アベニュー)では，ルサカ市による拡

張工事が予定されていますが，関連工事がいつ始まるかは今のところ不明です。 

 

 

本件工事に関するお問合せ 

在ザンビア日本国大使館  官房班 

０２１１－２５１－５５５ 

０９７７－７７－１２０９ 


